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Lietuvos meno kūrėjų asociacijos tarybos pareiškimas dėl grupės autorių 

priekaištų asociacijai LATGA-A 

 

Lietuvos meno kūrėjų asociacijos (toliau - LMKA) taryba 2011-06-09 susirinko į neplanuotą 

posėdį. Jį sušaukti paskatino maždaug šimto autorių kreipimasis į Lietuvos Respublikos Prezidentę, 

Kultūros ministrą ir Generalinę prokuratūrą, kuriame išsakoma priekaištų ir kaltinimų LATGA-A 

administracijos veiklai. Į išplėstinį posėdį buvo pakviesti kreipimosi autorių atstovai ir LATGA-A 

vadovai. Išklausytos ir įvertintos abiejų pusių nuomonės. 

LMKA priklauso septynios meno kūrėjų organizacijos, kurios įsteigė LATGA-A 1990 metais. 

Ši asociacija dabar atstovauja daugiau kaip penkiems tūkstančiams Lietuvos autorių ir rūpinasi 

daugybės pasaulio autorių teisėmis pagal tarptautines sutartis. Posėdyje konstatuota, kad LATGA-A, 

kaip autorių teisių priežiūros struktūra, pirmoji Lietuvos istorijoje, svarbiausią užduotį vykdo – 

surenka autoriams priklausančius atlyginimus ir perduoda juos autoriams pagal nustatytą tvarką. 

Suformuota autorių teisių apsaugos sistema, deranti su tarptautinėmis normomis. 

Posėdyje buvo pabrėžta, kad sistemą būtina tobulinti, atsižvelgiant į kintančias kūrinių 

naudojimo realijas, racionalias pastabas ir autorių poreikius rinkos ekonomikos sąlygomis. 

LMKA taryba pritarė LATGA-A tarybos sprendimui padaryti asociacijos įstatų pataisas, 

kuriose turi būti atsižvelgta į 2011 metų autorių Konferencijos iškeltus klausimus, palaikė nutarimą šių 

metų rudenį šaukti neeilinę konferenciją, svarstysiančią minėtas pataisas, rekomendavo šioje 

konferencijoje aptarti grupės autorių pastabas ir kitas aktualijas, atsižvelgė į agentūros generalinio 

direktoriaus apsisprendimą trauktis iš pareigų. Taip pat patarta LATGA-A vadovybei dažniau, 

sistemingai informuoti apie asociacijos nariams svarbius sprendimus, išvengti nepasitikėjimo situacijų 

dėl lėšų naudojimo, tarp jų ir administravimo sąnaudų bei projektų rėmimo. 

Posėdžio dalyviai padarė išvadą, kad minėti sprendimai sudaro sąlygas gerinti veiklą, 

atsižvelgiant į visų autorių lūkesčius bei įgyvendinat kreipimosi iniciatorių pastabas ir pasiūlymus. 

Pastarieji, pritarę šiai išvadai, pabrėžė išliekantį skirtingų kūrybos sričių ir kartų konfliktą, proporcinio 

atstovavimo poreikį. 

LMKA taryba įsitikinusi, kad viešai paskelbtos problemos yra išsprendžiamos autorių teisių 

kolektyvinio administravimo asociacijos viduje, remiantis autorių solidarumu, LATGA-A įstatais, 

reikalingais jų pakeitimais, Lietuvos Respublikos įstatymais, reguliuojančiais šią sritį, ir tarptautinėmis 

konvencijomis. 

LMKA taryba pabrėžia, kad šiame Pareiškime atvirai apibrėžtos kolizijos neturi niekaip 

paveikti visų kūrybos naudotojų priedermių LATGA-A narių autorių labui. Jos turi būti vykdomos. 

 

LMKA tarybos vardu, 

LMKA prezidentas    Kornelijus Platelis 
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